A è convalidato col sistema della « carta partita »; nessuna traccia dei sigilli rilevati
dall’autentica alla copia in registro del 1233; la plica parrebbe essere stata tagliata.

Per le autentiche di C e D v. n. 614.

L’autentica di C’, a c. 367 r., riferibile anche al n. 475, è la seguente: « (S.T.) Ego Rollan-
dinus de Richardo, sacri palacii notarius, hec exempla marchionum de Cravexana extraxi et
exemplavi de registro veteri comunis Ianue scripto manu Lantelmi notarii sicut in eo vidi et le-
gi, nichil addito vel diminuto nisi forte littera vel sillaba, titulo seu puncto abreviationis causa,
sententia non mutata, de mandato tamen domini Danii de Osenaygo, civitatis Ianue potestatis,
presentibus testibus Iohanne Bonihominis, Loysio Calvo, cancellariis comunis Ianue, et Iacobo
de Albario notario, millesimo trecentesimo primo, indictione XIII, die XX iunii ».

Per l’indicazione del mese privilegiamo quella fornita da A.

E d i z i o n e: Liber iurium, I, n. 404; RAINERI, p. 233; Codice diplomatico, III, n. 27.

R e g e s t o: MELA, p. 8.

Conventio et promissio quam fecit Bonifacius, marchio Cravexane, comuni
Ianue a.

 Ego Bonifacius, marchio de Cravexana, per me et heredes meos,
promitto et convenio vobis consulibus comunis Ianue, Willelmo Burono,
Oglerio Vento, Idoni Picio, Bisatie et Oberto Ususmaris, recipientibus pro
comuni Ianue, salvare et defendere universos Ianuenses et de districtu Ia-
nue in personis et rebus, terra et aqua et in toto posse et forcia mea et ubi-
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cumque potero bona fide et specialiter per totam marcham b Albingane, a
Petra videlicet usque aquam Armeani, et ab eis omnem vim et iniuriam
propulsare tenebor. Quotiens comune Ianue ostem vel cavalcatam fecerit a
portu Monachi usque Portam Bertramem ibo in ostem et cavalcatam in c

ordinatione consulum comunis Ianue qui pro tempore fuerint cum militi-
bus quatuor et archatoribus quinquaginta meis expensis per totam marcham
meam, ultra vero ad expensas comunis viande dumtaxat et restitutionem
perditarum. Si aliquis Ianuensis vel de districtu Ianue ante me lamentatio-
nem fecerit d, rationem ei facere tenebor et complere infra proximos XLa

dies post factam reclamationem e nisi quantum licentia reclamantis aut per
dilationem legittime datam remanserit. Deveta omnia que consules comunis
Ianue fecerint firma et inconcussa observare tenebor et per homines meos
illibata faciam inviolabiliter observari. Stratas omnes terre et maris et per eas
euntes et redeuntes salvabo et defendam et per homines meos salvari faciam
et defendi. Nullum lignum cursale in toto posse et forcia mea armabo vel
armari concedam nisi in ordinatione et beneplacito consulum comunis Ia-
nue qui pro tempore fuerint et si quis forte contrafacere presumpserit, fa-
ciam inde vindictam in ordinatione consulum comunis Ianue. Universos
homines de marcha Albingane et de locis illis qui sunt prope mare per mi-
liaria quinque faciam iurare in ordinatione consulum comunis Ianue de hiis
omnibus observandis pro mandato et ordinatione consulum comunis et f de
oste et cavalcata facienda et fodro annuatim solvendo et de non facienda iura
aut rassa vel conspiratione cum aliquo vel aliquibus habitantibus a Ianua
usque portum Monachi et specialiter homines Albingane, Andorie, Servi,
Diani, Portusmauricii, Castellarii, Tabie et Dulcedi. Quandocumque fo-
drum fecero super Albinganenses, medietatem dabo consulibus comunis g

Ianue de fodro illo bona fide. De aliis vero nominatis locis de marcha ter-
ciam partem totius fodri ipsis consulibus vel misso eorum h dabo et consi-
gnabo ita quod liceat ipsis consulibus nuncium suum habere pro colligenda
et retinenda parte comunis Ianue. Si vero discordia fuerit inter nos de colli-
gendo fodro et aliquid inde per me collectum fuerit, partem que comuni
Ianue contingerit ipsis consulibus vel eorum certo misso dabo vel dari faciam.
Predicta omnia per me et meos heredes vobis consulibus comunis Ianue pro
comuni promitto i et iuro, tactis sacrosanctis evangeliis, rata et inconcussa
in perpetuum observare et si contrafecero j, penam mille marcharum argenti
vobis stipulantibus promitto ita quod pena commissa k et exacta nichilomi-
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nus predicta omnia firma et illibata permaneant, pro qua pena omnia mea
bona l habita et habenda vobis pignori obligo. / (c. 144 r.)

Conventio et promissio m facta per comune n Ianue Bonifacio, marchioni de
Cravexana, de dando sibi auxilium et iuvamen o.

 Nos Ian(ue) p consules de comuni Willelmus Buronus, Oglerius
Ventus, Ido Pitius, Bisatius et Obertus Ususmaris promittimus et conve-
nimus pro comuni Ianue vobis Bonifacio, marchioni de Cravexana, et here-
dibus vestris quod comune Ianue conferet et adiuvabit vos bona fide cum
fortia sua que ad hoc sufficiens videbitur ad habendas et manutenendas ra-
tiones et usantias vestras quas habetis in marcha Albingane, a Petra videlicet
usque aquam Armeani et per miliaria quinque longe a mare, et ad fodrum
colligendum secundum quod vobiscum fuerint concordati consules qui pro
tempore fuerint, quod si forte invicem non poteritis concordare sicut infra
scriptum est, videlicet in Albingana libras CC, in Andoria libras quadraginta,
in Servo libras quadraginta, in Diano libras centum, in Portumauricio libras
ducentum, in Castellario libras XX, in Tabia libras XL q et r in Dulcedo libras
triginta, si aliquis locus de marcha vobis et nobis forte rebellis existere vo-
luerit de his predictis observandis et invicem fuerimus concordati de loco
illo ad planum mittendo, conferemus vobis cum fortia nostra ad illud nego-
tium sufficiente ad locum illum ad planum mittendum et ad fortiam de-
struendam nisi in beneplacito nostro forte satisfecerint. Item promittimus
vos adiuvare per bonam fidem contra universos homines de marcha ad
rat(iones) et usantias vestras habendas et manutenendas. Non concedimus s

quod aliquis locus de marcha t faciat iuram vel rassam aut conspirationem
cum aliqua vel aliquibus personis habitantibus a Ianua usque portum Mona-
chi. Predicta omnia per nos et comune Ianue promittimus vobis et iuramus,
tactis sacrosanctis evangeliis, rata et inconcussa in perpetuum observare et
si contrafactum fuerit, penam mille marcharum argenti vobis stipulantibus
promittimus ita quod pena predicta commissa et exacta nichilominus pre-
dicta omnia firma et illibata permaneant. Pro qua pena omnia bona comunis
habita et habenda vobis pignori obligamus. Acta sunt hec Ianue, in capitulo,
per Bonifacium marchionem et iurata et u predictos consules comunis Ia-
nue, presentibus Bonifacio de Quaranta, Morando de Asta, Willelmo Bocca,
Ansaldo Sardena, Iohanne Cintraci et Oglerio Pane, qui hanc conventio-
nem scripsit mandato ipsorum, anno dominice nativitatis millesimo cente-
simo nonagesimo v secundo, indictione X, septimo decimo die novembris w.
Et hec omnia supradicta ut maiorem optineant firmitatem faciemus scribi in
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brevi consulum comunis et compagne et ita firmiter stabiliri ut numquam
possit in contrarium emendari.